14 de Outubro de 2013 - Acordo de Empréstimo nº 2230/OC- 
BR - Edital nº 001/13-CP-FME. 1. O Estado do Ceará recebeu um 
empréstimo do Banco Interamericano de Desenvolvimento (doravante 
denominado "Banco"), em  diversas  moedas,  no  montante  de  US$ 
45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de dólares) para o finan- 
ciamento do Programa de Apoio às Reformas Sociais - PROARES II, 
e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do 
contrato para construção de obras nos municípios do Estado do Ceará. 
A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países